ITPUJIOXXEHUE 1

Kk CoryameHuro Mexay AIMAHUCT-
panueid AnTalckoro kKpas U aaMu-
HHUCTpauen YappllcKoro pamoHa o
B3aUMOJJEUCTBUU B 00JIaCTH ILJIAHU-

poBaHuUs COIMAJIbHO-
AKOHOMHYECKOTO pa3BuTus Ha 2013
roj

MHJIMKATUBHBIN TUVIAH

COHNAJIbBHO-3KOHOMHYCCKOTI'O PA3BUTHUA

Yapeiickoro paitona Anraiickoro kpas Ha 2013 roa

Ne HanmMmenoBanue Enuanna SHATCHHE HHIIMKATOPA -
- 2011 2012 2013
n/m UHUKAaTOpa U3MEPEHUS
TOJT ToJT ToJI
1 2 3 4 5 6
1. MeaukaTopsl teMorpadudecKoro MmoTeHInaia, pblHKa Tpy/aa, YPOBHS KU3HH
HacCeJICHUs
1.1 | O0mui Kod(pdunreHT Ha 1000 13,7 15,7 15,7
POXKJ1aeMOCTHU YeJIOBEK
HaCeJICHUS
1.2 | O0mmit ko3 hummeHT Ha 1000 17,6 17,1 16
CMEPTHOCTH YEIIOBEK
HaceJICHUs
1.3 | CpenHemecsyHass HAYHC- pyOneit 9580 11090 | 12565
JieHHas 3apaboTHas IUIaTa
OJIHOTO pPabOTHUKA
14 |Temm pocra cpeaHeme- B % K 112 115,8 113,3
CAYHOM HAYMCIEHHOM 3a- | IpeapIay-
pabOTHOW TMJIATHI OJHOTO nemMy
pabOTHHKA rojy
1.5 | CpennemecsiyHasi Ha4duC- pyOnei 7791 9449 10 000
JieHHas 3apaboTHas IuUiaTa
OJTHOTO paOOTHHKA B CEIIb-
CKOM XO3M1CTBE
1.6 | CpenHemecsyHbBIE JICHEXK- pyOneit 7933 10742 | 11302
HBIC JOXOJABI HAa AYIIy Ha-
CEJICHHS
1.7 | KoaddunmeHt HanpsokeH- | 9UCIOo He3a- 84,7 58,3 19,2
HOCTH Ha PbIHKE TpyJa (Ha | HATHIX rpa-

IToporosoe 3HaueHHE UHAUKATOPA — 33JaHHBII YPOBEHb, KOTOPOT'O JOJIKEH NOCTUTHYTh PaliOH B IJIAHUPYEMBIi

HEPHOI.




1 2 3 4 5 6
KOHEI[ IIEpro/ia) »KJIaH Ha OJI-
HYy BaKaH-
CHIO
1.8 |dons TpyAOYyCTPOCHHBIX % 82,4 78,6 70
rpakJaaH, OTHOCSIIUXCS K
KaTeropuy WHBAJIUIOB, B
o0IIel 4YHCIEHHOCTH OT-
HOCSIIITUXCS K KaTeTOpUHU
WHBAJIMJIOB TpakaaH, 00-
paTUBIINXCS 34 COJEHCT-
BUEM B TOCYJIapCTBEHHBIC
VUPEKIACHUS 3aHITOCTH C
LIENBI0 TIOMCKA IOJXOs-
el paboThl
1.9 | YpoBeHb MNPECTYIMHOCTH S IUHMUIL 11,8 13,3 13
(KOJTMYECTBO 3aperucTpu- Ha 1000
POBaHHBIX MPECTYILJICHUMN ) YeJIOBEK
HaceJIeHUs
1.10 | YpoBeHb JIOPOKHO- | €IUHMUI] Ha 31,4 23,5 235
TPAHCTIIOPTHBIX MPOUCIIIE- 10000
CTBHM (KOJUYECTBO 3ape- | COCTOSIINX
TUCTPUPOBAHHBIX JIOPOX- | HA y4eTe
HO-TPAHCIIOPTHBIX  MPO- | TPAHCIOPT-
HCIIIECTBUI) HBIX CPEJICTB
2. naukaTophl pa3BUTHS SKOHOMUYECKOTO TTOTCHITHAJIA
2.1 | aaexc TpOMBIIUICHHOTO B % K 100 89,2 115
MIPOU3BOJICTBA TIPEbITY-
nmemMy
roay
2.2 | Uanexc (hU3UIECKOTO B % K 104,7 99 100,5
obbemMa TPOAYKIIUH CElb- | TPEIAbITY-
CKOT'O XO35HCTBa BO BCEX neMy
KaTEropusaxX X035UCTB rony
B TOM 4YHCIe pacTeHue- | % K npesbl- 107,9 95,3 101,8
BOJYECKOM TIPOTYKIIUN TyIIeMy To-
ay
KUBOTHOBOJUECKOW mpo- | % k mpenbi- | 103,8 100,1 100,1
TYKITAN TyIIEeMy TO-
Ay
2.3 | IloroyioBbe CEIBCKOXO3SM-

CTBCHHBIX JKMBOTHBIX BO
BCEX KAaTErOpUsAX XO3sMCTB
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Ha KOHEI[ roja

KPYITHBIH POTAaTBIA CKOT

T'0JIOB

19 183

19 090

19 090

B TOM 9HUCJIC KOPOBEI

T'0JIOB

8119

8005

8050

CBHUHbBU

T'0JIOB

7132

6899

6710

OBIBI N KO3EI

T'0JIOB

3393

3370

3370

2.4

YpOBEHb HCHOJIB30BAHUS
HanrHu

%

100

100

100

2.5

Jloniss TpUOBUTEHBIX CEITb-
CKOXO3SHCTBCHHBIX Opra-
HHU3aLMHA B OOIEM HUX YHC-
e

%

75

75

81

2.6

YpoBeHb peHTAOEIbHOCTH
CEJILCKOXO035IHCTBEHHBIX
OpraHu3alnil

%

18,9

21,8

21,8

2.7

O0beM MHBECTUIUN B OC-
HOBHOM KamuTan (3a HC-
KIIFOUEHUEM  OIOJIKETHBIX
CpeACTB) B pacuere Ha |
KUTEIIS

pyOnei

997

607

833

2.8

KonnyectBO HMHBECTHUIIH-
OHHBIX IIPOEKTOB, WHHU-
LMAPOBAHHBIX B pa3iidy-
HBIX CEKTOpax 3KOHOMHUKH
MYHUIUIIAJIBHOTO 00pa3o-
BaHUs MPU Yy4aCTHH aJMU-
HUCTPALIMU palioHa

HITYK

2.9

Nunekc (hU3UIECKOTO
00beMa MHBECTHIIMHA B OC-
HOBHOM KamuTaJl 3a CYET
BCEX HCTOYHUKOB (PUHAH-
CHpOBaHUS

%

171,4

73,4

1115

2.10

BBox HOBBIX M MOAEpHU-
3UPOBAHHBIX TIOCTOSHHBIX

**

paboumnx mMecT

S TUHHUI]L

68

71

72

2.11

VaenpHbIA BeC 3aHATHIX B
MaJIOM U CpeHeM Ou3Hece
OT YHCJIECHHOCTH 3aHATBHIX
B DKOHOMUKE

%

27,7

38,4

38,5

2.12

Jlosist mpuOBLITBEHBIX XO35H-
CTBYIOIIINX CYOBEKTOB

%

85,7

66,7

71,4

2.13

Typuctckuii moTok (Bcero

YCJIOBCK

3540

9140

9500

OTKpBITHE HOBBIX MIPEANPHUATHIN, OpraHU3aINiA, IIEXOB, IIPOU3BOCTB.
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4

3a TON)

3. naukaropsel KauyecTsa

YHpaBJICHUA MCCTHBIMHU 6IOI[)I(eTaMI/I

3.1

bromxetHas  obecrnieueH-
HOCTh 33 CYET HAJIOTOBBIX
U HEHAJOTOBBIX JI0XOJOB
KOHCOJINJUPOBAHHOI O
OrojkeTa MYHHUIMIAIBHO-
ro pailoHa

pyouteit

Ha JTyIry
HAaCEJICHU

2391

3821

3919

3.2

Jloyist pacxonoB Ha cojiep-
KaHUE OpPraHOB MECTHOTO
caMOyIpaBJICHUs (6e3
ydeTra pacxoJoB Ha OCY-
IICCTBJICHUE TEpPeTaHHbIX
MOJIHOMOYUH) C Yy4eTOM
pacxoJ0B Ha COJIep)KaHHUE
OpraHOB MECTHOTO CaMo-
yOpaBJICHUS  IOCEJICHUH,
BXOJISIIIIUX B COCTaB pau-
OHa, B CyMMapHOM 00BbeMe
HAJIOTOBBLIX, HEHAJIOTOBBIX
JI0OXOJIOB, JOTalMil U CyO-
BCHIINM HAa BBIPaBHUBAHUE
OroKEeTHOM  oOecreueH-
HOCTH MOCEJICHUHU

%

18,68

23,91

29,46

3.3

Jlons  3akymok — MaJioro
o0beMa B OOIIEH CTOMMO-
CTH 3aKJIIFOYCHHBIX MYHHU-
[UTTAJILHBIX ~ KOHTPAKTOB
0e3 ydera 3aKyImokK, OCy-
IIIECTBJICHHBIX B COOTBET-
crBuu ¢ . 1-7, 12, 15-33
4. 2 cT. 55 ®enepanbHOro
3akoHa ot 21.07.2011
No94-®3 "O paszmeniennun
3aKa30B Ha TOCTAaBKU TO-
BapoOB, BBHITIOJIHCHUE pa-
00T, OKa3zaHWE YCIyT IS
TrOCYJapCTBEHHBIX H MY-
HULIMNAIBHBIX HYX)]T"

%

78

8,9

11

4. UnaukaTopsl MH

pPaCTPYKTYPHOTO MOTEHIINAIa

4.1

OO0miass wiIomanp KUJIBIX
IIOMEILCHUH, pUXOs-
mascs B CpeJHEM Ha OJI-

KB. M

Ha JTyIry
HACEJICHUS

21,6

21,9

22,1




1 2 3 4 5 6
HOI'O KUTEIA
4.2 | BBox B AeWCTBHE >KUIBIX | KB. M OOIIEH 709 1184 1100
JIOMOB IUIOIIA N
4.3 | Jlons mpuOBUIbHBIX oOpra- % 0 0 0
HHA3AIAN YKHAJIUIIHO-
KOMMYHQJIBHOTO XO3SMCT-
Ba
4.4 | YnenpHblll BEC BETXOI'0 % 0,3 0,3 0,3
aBapUHHOTO XWJIbs B 00-
el IJIomaau >KUJIUIIHO-
ro ¢poHaa
45 | Uunekc (U3UIECKOTO B % K 100,6 103,8 108
o0beMa 000poTa PO3HUY- | TPEIBIAY-
HOM TOPTOBIIN eMy
rojy
4.6 | Uunekc (hU3UIECKOTO B % K 109 102,6 105
o0beMa 00opoTa OOWIECT- | MPEabIAY-
BEHHOT'O UTAHHUS nmemMy
rojy
4.7 | Temm pocta oObeMa IIaT- B % K 107,2 104,4 105
HBIX YCIIyT, OKa3bIBAEMBIX | IPCABIIY-
HaCeJIEHUIO nmemMy
rojy
4.8 | YnaenpHBlli BEC AaBTOMO- % 0 25 3
OWIBHBIX JOpOr 0O0IIero
[OJIb30BAaHUA  MECTHOI'O
3HAYECHUS, COOTBETCT-
BYIOIIIMX  HOPMATHBHBIM
TpeOOBaHUSIM TIO TpaHC-
MTOPTHO-
AKCILTyaTaIl[AOHHBIM ITIOKa-
3areyisiM, B OOIIEH MpOTs-
’)KEHHOCTH CETH aBTOMO-
OWJIBHBIX JOpPOT OOIIEro
MOJIb30BAHUS  MECTHOI'O
3HAYEHUS
4.9 | Jlons HaceneHUs, MPOKH- % 13,2 11,4 11,4

BAIOIIIETO B HACEJICHHBIX
MyHKTax, HE UMEIOIIHNX pe-
TYJSIPHOTO aBTOOYCHOTO U
(MnM) Kene3HOAOPOKHOIO
COOOIIIEHUS C aIMHUHHUCT-
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PaTUBHBIM LIEHTPOM MY-
HUIUIIAUIBHOTO paloHa, B
oOlel YUCICHHOCTH Ha-
CEJICHUSI MYHHUIUIIAIBHOTO
paiioHa

5. naukaTopsl pa3BUTHS COIMAIbHON HH(pacT

PYKTYPBI

5.1

Jlonma nereut B BO3pacte OT
3 1o 7 netr, oXBauyE€HHBIX
yCIyramMu  JIOUIIKOJIBHOIO
oOpasoBaHus, OT 0OIIEro
KOJIMYeCTBa JICTEH JTaHHO-
ro BO3pacra

%

79,8

83

80

5.2

Jloyi1  BBITYCKHHUKOB MY-
HULIMNATIBHBIX 001Ie00pa-
30BaTENIBHBIX  YUpEKIe-
HUW, HE MOJIyYMBIIHX aT-
TeCTaT O cpeaHeMm (IoJi-
HOM) 00pa3oBaHHUH, B 00-
I YUCICHHOCTH BBIMY-
CKHMKOB MYHULHUIAIbHBIX
00111e00pa3oBaTeIbLHBIX
YUpPEKICHUN

%

5.3

Jlonst BBIIIYCKHUKOB CEJb-
CKHX IIIKOJI, MOCTYIHUBIITUX
B nexaroruueckue BY3b1
Kpasi 1o 11eJIeBOMY Habopy

%

5.4

OxBar yvamuxcs oO1ie-
00pa30BaTENbHBIX  IIIKOJ
JICTHAM OTJIBIXOM

%

44

53

53

9.5

VaenbHBIM Bec HaceJICHUS,
CUCTEMAaTUYECKHU 3aHU-
MaroIerocss  (pU3KyIbTY-
poit U cropToM, B 0OIICH
YHCIICHHOCTH HACeJICHUS

%

20,1

24

25

5.6

O0ecIreYyeHHOCTh IIOCKO-
CTHBIMU CHOPTUBHBIMH
COOPYKCHUSIMHU

TBIC. KB. M
Ha 10000
YEJI0BEK

HAaCEJICHUs

8,9

8,9

8,9

5.7

OO0ecIe4eHHOCTh  CITOP-
TUBHBIMH 3aJIaMH

TBIC. KB. M
Ha 10000
YEJI0BEK

HAaCEeJICHUs

1,7

1,7

1,7




1 2 3 4 5 6
5.8 | IlocemaemMocTs KyJIbTYp- | KOJUYECTBO 0,9 0,92 1
HO-JIOCYTOBBIX MEPOMPHS- | MOCEIECHUN
TUN Ha | xxurens
B TOJT
5.9 | OxBar Hacenenust npodu-| % oT umc- 54 66 68
JAKTUYECKUMHU OCMOTpaMH | JIGHHOCTH
Ha TyOepKyIe3 HaceJIeHUs
MYHHUITU-
NajabHOTO
o0OpasoBa-
HUS
5.10 | CmeptHOCTH OT TyOepky- | Ha 100 ThIC. 65,1 41,4 40
ne3a HacCeJICHUs
6. IHIuKaTophl pa3BUTHS MYHUITUTIATLHOTO YIIPABICHUS
6.1 | Jlons yTBep»KIeHHBIX 10- | % yTBep- 10 10 100
KYMEHTOB TEpPPUTOpHAb- | JKISHHBIX
HOTO TUIAHUPOBAHUS MY- | TOKYMEHTOB
HUIIMNATBHBIX  00pa3oBa- | OT 0OIIero
HHUM KOJINYECTBA
JIOKyMEHTOB
MYHHUITU-
MaJbHBIX
obpa3oBa-
1305071
7. NanukaTophl B 0071aCTH YHEProcOEPEKEHUS U MOBBIIIICHUS YHEPTeTUYECKON
s pekTUBHOCTH
7.1 | Jonst 2HEPTETUYCCKHUX Pe-
CypCOB, pacdeTsl 3a IIO0-
TpeOJICHHE KOTOPBIX OCY-
IIECTBJISIOTCS HAa OCHOBA-
HUU TIOKa3aHu mpubOopoB
ydyera, B oOueM obbeme
DHEPTETUYECKUX  Pecyp-
COB, TMOTpeOIseMbIX Ha
TEPPUTOPUU MYHHUIIUTIATb-
HOT'O parioHa
AIEKTPUYECKAsT YHEPTHUSI % 100 100 100
TEIJI0OBAasi IHEPTUs % 6 8 50
ropsiuasi Boja % 0 0 0
XO0JIOAHAS BOJa % 25 20 80
MIPUPOJTHBIN ra3 % 0 0 0
7.2 | O0beMm (bUHAHCOBBIX pyOuieit 64000 | 13088 | 51200
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CPEICTB, MPEIyCMOTPEH-
HBIX B OFOJDKETE MYHHIIH-
HaJbHOTO pailoHa Ha pea-
JU3alMI0  DHeprocoepe-
rafoIUX MEPONIPUITHI

00

000

00

7.3

Homns pacxomoB OromKeTa
MYHHUIIATIAJFHOTO paiioHa
Ha peau3aliio dHEpPro-
cOeperammmx MepoIpusi-
TAH B MYHHIHAITAIbHBIX
YUPESKICHUSAX BCEX THUIIOB
B 00meM o0BeMe pacxo-
0B OmOKEeTa MYHUIIU-
MAJIBHOTO pailoHa

%

2,6

4,5

1,8




